COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS
Requerimento  nº       de 2007.

(do Sr. Chico Alencar PSOL/RJ e outros)

Requer a criação, no âmbito da Comissão de
Direitos Humanos e Minorias, de Subcomissão
Permanente destinada a tratar de questões
relacionadas à proteção de direitos da infância e
juventude.

                        Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 29, alínea I do Regimento
Interno, solicito a criação, no âmbito da Comissão de Direitos Humanos e
Minorias, de Subcomissão Permanente destinada a tratar de questões
relacionadas à proteção de direitos da infância e juventude.

Sala das Comissões,   26 de fevereiro de 2007.                         .

CHICO ALENCAR
Deputado Federal – PSOL/RJ